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Til Øvre Romerike Innkjøpssamarbeid 
Ved Lise Nakken Melhus, Lise.Nakken.Melhus@orik.no 

Oslo, 01.07.2021 
 
Norske interiørarkitekters om møbeldesigneres landsforening (NIL) reagerer på kriteriene i 
konkurranseutlysningen om modernisering av Jessheim Bibliotek 
https://doffin.no/Notice/Details/2021-354147 
 
Norske interiørarkitekters og møbeldesigneres landsforening (NIL) er en nasjonal 
faginteresseorganisasjon for interiørarkitekter og møbeldesignere med masterkompetanse. 
 
Vi setter stor pris på at dere tenker å bruke gode interiørarkitekter til oppdraget deres. Det er 
akkurat det vi ønsker skal skje ute i kommunene.  
 
Foreningen har blitt kontaktet av medlemmer som reagerer på hvordan konkurransen er rigget. Vi 
har gjort oss noen tanker og tillater oss å komme med konkrete innspill. 
  
For det første så stiller vi spørsmål om deres forståelse av omfanget av et slikt oppdrag. For å få 
seriøse og kvalifiserte søkere, bør dere nok tenke igjennom hva som skal gjøres og åpne opp for at 
denne type arbeid tar mer tid enn dere tror. Det er også viktig at potensielle tilbydere ser at det kan 
være en mulig fortjeneste i oppdraget, eller i det minste at det kan dekke inn lønnskostnadene.   
Tenk dere at tilbyderne først kanskje bruker 10-20 timer på papirene i konkurransen, så skal de gi 
bort sin beste kompetanse gratis - kanskje legger de 100-120 timer i et konsept. Det henger ikke 
sammen.  
  
Vi tror ikke dere får noen av de seriøse aktørene i bransjen til å svare på utlysningen, slik dere har 
lagt det opp nå. En tilsvarende utlysning i Drammen for en stund siden ble møtt med hoderisting 
(flere av våre medlemmer tok kontakt med konkurransekomiteen fordi de reagerte på kriteriene), og 
vi antar dessverre at svært få erfarne interiørarkitekter tok seg bryet å svare. 
  
Hvis dere ønsker å gjøre det slik at dere får en velkvalifisert tilbyder og et godt gjennomført prosjekt 
så kan dere gjøre det på to måter: 
  
1. Åpen konkurranse  
Tilbud skal være med en skriftlig oppgaveforståelse med evt. timeestimat og timepris. For en 
omfattende oppgave er det det eneste akseptable.   
Kvalifiseringskriterier må være kompetanse hos FIRMAET, økonomisk gjennomføringsevne, 
oppfyllelse av alle andre finansielle krav + f.eks. at man tilbyr en MNIL eller tilsvarende som 
prosjektansvarlig. 
= 
•Kvalifiseringskriterier som vurderer økonomi/ firmaattest/ referanser fra firmaet (har KONTORET 
gjennomført tilsvarende oppgaver? Tilsvarende er mer relatert til omfang og størrelse enn akkurat 
samme oppgave). 
•Tildelingskriterier; et visst forhold mellom pris og kompetanse hos ressursen som tilbys (CV + 
referanser på prosjekter som den personen har gjennomført + f.eks. løsningsforståelse (begrens 
dette til f.eks. 2A4-sider). Gjerne, slik dere har utlyst, pris 40 % og kvalitet / løsningsforståelsestekst 
60 %. 
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Vi understreker at en godt kvalifisert interiørarkitekt som f.eks. har løst andre offentlige oppdrag som 
skoler, barnehager, kulturhus osv. også vil kunne løse et bibliotek. Men det bør kanskje være en som 
har erfaring med offentlige anskaffelser, siden dette har mange fallgruber.  
Det er viktig å ikke blande kvalifiseringskriterier og tildelingskriterier. Et element kan kun vurderes i 
en av delene.  
 
Åpen konkurranse skal ikke ha løsningsforslag.  
  
Alternativt  
2. Plan- og designkonkurranse med prekvalifisering 
Da trenger man først en kvalifiseringsrunde hvor man siler ut de beste kandidatene basert på hva 
firmaene har gjort av tilsvarende prosjekter, f.eks. 3-5 firmaer.  
I neste runde, når man ber om utkast, skal alle ha vederlag - kanskje kr 30-40.000 til hver og evt. 
ingenting til vinneren som får oppdraget og dermed får sin inntjening gjennom det. 
  
Andre løsninger er ikke økonomisk akseptable. 

 

Vi vil sterkt fraråde å be om et uhonorerte skisseforslag i konkurranseprosessen.  Vi mener at dette 
er etisk uforsvarlig, at interiørarkitektstanden bør bli behandlet med respekt, og at innsatsen i 
konkurransefasen står i et rimelig forhold til totalen. Det gjør det ikke når man ber om uhonorerte 
skisser fra flere, med behov for stor innsats.  

Målet med denne henvendelsen er at konkurransen blir trukket i sin nåværende form og at det 
utlyses en konkurranse basert på en av de to skisserte alternativene over.  

Kontakt oss gjerne for bistand. Øvre Romerike Innkjøpssamarbeid er ikke tjent med at landets 
interiørarkitekter opplever at innkjøpssamarbeidet opptrer slik at det oppfattes useriøst. 
Konkurransekomiteen i Norske interiørarkitekters og møbeldesigneres landsforening (NIL) kan yte 
bistand både i å forberede og gjennomføre konkurransen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 

Norske interiørarkitekters og  
møbeldesigneres landsforening 
 
 
Mona Lise Lien 
Daglig leder 
971 76 230  
mona.lise.lien@nil.no 
 
 
Pga. ferieavvikling kan evt. leder i NILs konkurransekomité kontaktes: 
Elin Bashevkin 
934 34 545 
eb@cadi.no 


